
lista e projekteve fituese: 

  

NR EMRI I APLIKANTIT 
TITULLI I 

PROJEKTIT 

Pakica 

Kombëtare 
Përfshirja 

1. 
Shoqata “Mjedisi dhe 

Komuniteti në Shqipëri” 

“Cingijet: 

Përmbajtja e 

trashëgimisë 

kulturore 

Egjiptiane në 

Shqipëri” 

Pakica Kombëtare 

Egjiptiane 

Projekt për 

Pakicën 

kombëtare 

Egjiptiane 

2. 

Unioni për Zhvillim dhe 

Integrimin e minoritetit 

Rom në Shqipëri Amaro-

Drom” 

“Trashëgimi, 

promovimi i 

veshjeve 

tradicionale 

Rome” 

Pakica Kombëtare 

Rome 

Projekt për 

Pakicën 

kombëtare Rome 

3. Shoqata “Sonce” 

“Krijimi i 

veshjeve 

tradicionale të 

pakicës 

kombëtare 

Maqedonase të 

zonës së Prespës” 

Pakica Kombëtare 

Maqedonase 

Projekt për 

Pakicën 

kombëtare 

Maqedonase 

4. Shoqata “Shën Kozmai” 
“Rrugëtim në 

gjurmët e 

traditës” 

Pakica Kombëtare 

Greke 

Projekt për 

pakicën 

kombëtare Greke 

     

 


